[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2014г.                 №  5                              с.Вареновка
Об утверждении доклада о результатах
 мониторинга и контроля исполнения
муниципальных заданий на предоставление
муниципальных услуг в 2013 году
муниципальными бюджетными учреждениями
Вареновского сельского поселения

В соответствии с постановлением администрации Вареновского сельского поселения от 30.12.2011г. № 56 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями Вареновского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить доклад о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2013 году муниципальными бюджетными учреждениями Вареновского сельского поселения, согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   Глава
Вареновского сельского поселения

С.В.Янчевский
Приложение
к постановлению администрации

Вареновского сельского поселения

от 28 февраля 2014г. № 5
Доклад

о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг в 2013 году

 муниципальными бюджетными учреждениями

Вареновского сельского поселения

В соответствии с постановлением Администрации Вареновского сельского поселения от 30.12.2011г. № 56 «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальным учреждениями Вареновского сельского поселения» МБУК «ВДК», МБУК ВСП «Вареновская СБ» предоставлены отчеты и пояснительные записки о фактическом исполнении муниципальных заданий  муниципальными бюджетными учреждениями Вареновского сельского поселения за 2013 год по видам муниципальных услуг. При этом необходимо отметить, что муниципальные задания по муниципальным бюджетным учреждениям  на оказание муниципальных услуг в 2013 году утверждены в соответствии с перечнем муниципальных услуг, утвержденных постановлением администрации Вареновского сельского поселения.
В соответствии с перечнем муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению, установлены следующие муниципальные услуги:
1).Услуги по организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры.

2).Услуги по организации библиотечного обслуживания населения Вареновского сельского поселения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения.

Указанные муниципальные услуги предоставляются на территории Вареновского сельского поселения следующими муниципальными бюджетными учреждениями Вареновского сельского поселения: «Вареновский Дом культуры», «Вареновская сельская библиотека».

1. Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
Единица измерения услуги – количество проведенных мероприятий.

Контингент потребителей услуги – жители Вареновского сельского поселения.
Объем задания на очередной финансовый год установлен по МБУК «ВДК» НР РО в количестве 60 мероприятий.

Фактическое исполнение муниципального задания за 2013 год на основании годового отчета (7-НК) составило:

по МБУК «ВДК» НР РО -  60 мероприятий (100.0 % от плана).
 За отчетный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей услуг не поступало.
Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

На основании вышеизложенного, можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Вареновского сельского поселения.
2. Услуги по организации библиотечного обслуживания населения Вареновского сельского поселения, комплектование  и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
Единица измерения услуги:

- количество пользователей библиотек.
Контингент потребителей услуги – жители Вареновского сельского поселения.

Объем задания на очередной финансовый год:

- 1200 пользователей библиотек.
Фактическое исполнение муниципального задания  за 2013 год на основании годового отчета (6-НК)  составило:

количество пользователей 1202 человек(100,2 % от плана).
За отчетный период жалоб на качество предоставляемой услуги от потребителей не поступало.

Замечания к качеству услуг со стороны контролирующих органов отсутствуют.

На основании вышеизложенного можно сделать вывод, что данная услуга востребована населением Вареновского сельского поселения.
Соотношение расчетной и фактической стоимости предоставления

единицы муниципальной услуги
	№ п/п
	Наименование услуги

	Раcчетная стоимость услуги (тыс.руб.)

	Фактическая стоимость услуги

(тыс.руб.)
	Отклонение

 [(4)÷(3)]×100%

	1
	2
	3
	4
	5

	МБУК «ВДК» НР РО

	1.
	Услуги по организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры
	32.959
	32.959
	0,0

	МБУК ВСП «Вареновская СБ»

	3.
	Услуги по организации библиотечного обслуживания населения Вареновского сельского поселения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	0,529
	0,529
	0,0

Расчетная стоимость услуг для финансового обеспечения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями Вареновского сельского поселения на 2013 год первоначально составила 3200,0 тыс. рублей, уточненная стоимость составила 3682,8 тыс. рублей.
Фактический объем оказанных услуг в стоимостном выражении за отчетный период составил 3681,9 тыс. рублей.

Приложение 1

к докладу о результатах мониторинга и контроля
 исполнения муниципальных заданий на предоставление

 муниципальных услуг в 2013 году муниципальными бюджетными

учреждениями Вареновского сельского поселения

СООТВЕТСТВИЕ

объема предоставленных учреждением

муниципальных услуг параметрам муниципального задания

	№ п/п
	Наименование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг
	Фактический объем предоставленных услуг
	Отклонение [(5)÷(4)] × 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МБУК «ВДК» НР РО за 2013 год

	1.
	Услуги по организации досуга и обеспечение жителей  поселения услугами организаций культуры
	Количество проводимых культурно-досуговых мероприятий
	60
	60
	0

	МБУК ВСП «Вареновская СБ» за 2013 год

	2.
	Услуги по организации библиотечного обслуживания населения Вареновского сельского поселения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	Количество пользователей библиотек
	1200
	1202
	100,2

Приложение 2

к докладу о результатах мониторинга и контроля
 исполнения муниципальных заданий на предоставление

 муниципальных услуг в 2013 году  муниципальными

бюджетными учреждениями

 Вареновского сельского поселения

СООТВЕТСТВИЕ

контингента обслуженных учреждением потребителей

параметрам муниципального задания

	№ п/п
	Наименование услуги
	Контингент потребителей услуги, установленный муниципальным заданием
	Количество обслуженных потребителей каждой категории из числа установленных муниципальным заданием
	Количество обслуженных потребителей сверх контингента, установленного муниципальным заданием

	1
	2
	3
	4
	5

	МБУК «ВДК» НР РО за 2013 год

	2.
	Услуги по организации досуга и обеспечение жителей  поселения услугами организаций культуры
	Население Вареновского сельского поселения
	5100
	15100

	МБУК ВСП «Вареновская СБ» за 2013 год

	3.
	Услуги по организации библиотечного обслуживания населения Вареновского сельского поселения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	Население Вареновского сельского поселения
	1200
	5

Приложение 3

к докладу о результатах мониторинга и контроля
 исполнения муниципальных заданий на предоставление

 муниципальных услуг в 2013 году  муниципальными

 бюджетными учреждениями

 Вареновского сельского поселения

СООТВЕТСТВИЕ

качества предоставленных муниципальными  бюджетными учреждениями муниципальных услуг

параметрам муниципального задания
	МБУК «ВДК» НР РО за 2013 год

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию

	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Услуги по развитию, поддержке народного художественного творчества и культуры, обеспечению досуга населения

	1)Положение об аттестации творческих и руководящих работников;

2) Положение о порядке тарификации персонала;

3)Должностные инструкции работников;

	+

+

+

	1) Гост 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»;

2).Приказ министерства культуры №32 от 20.02.2008г.
	+

+
	1) ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006г. №152 в ред. от 25.11.09 № 266-ФЗ;

2) ГОСТ р 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»;

3)Приказ Минкультуры Российской Федерации от  20.02.2008 № 32

4) Устав учреждения

	+

+

+

+
	Гост 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»
	+
	1)Федеральный закон Российской Федерации  от 21.12.1994 №69-ФЗ( ред. от 18.12.2006 с измен. от 26.04.2007), «О пожарной безопасности»;

2).Гост 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»;

3) Приказ Минкультуры РФ от 20.02.2008 №32

	+

+

+

* + соответствует стандарту;

 – не соответствует стандарту.

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.
	МБУК ВСП «Вареновская СБ» за 2013 год

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующей номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необхо-димым для оказания услуги, и их содержанию

	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Услуги по развитию, поддержке народного художественного творчества и культуры, обеспечению досуга населения

	1)Положение об аттестации творческих и руководящих работников;

2) Положение о порядке тарификации персонала;

3)Должностные инструкции работников;

	+

+

+

	1) Гост 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»;

2).Приказ министерства культуры №32 от 20.02.2008г;

3) приказ Министерства культуры Российской Федерации от 02.12.1998 №590 «Об утверждении Инструкции об учете библиотечного фонда»;

4)приказ Министерства культуры Российской Федерации от 22.06.1998г. № 341 «О формировании Государственной политики в области сохранения библиотечных фондов как части культурного наследия и информационного ресурса страны»;

5)приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ №32 от 20.02.2008г. «Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений»
	+

+
+

+

+
	1) ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006г. №152 в ред. от 25.11.09 № 266-ФЗ;

2) ГОСТ р 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»;

3)Приказ Минкультуры Российской Федерации от  20.02.2008 № 32

4) Устав учреждения

	+

+

+

+
	Гост 52113-2003 «Услуги населению. Номенклатура показателей качества»

	+
	1)Федеральный закон Российской Федерации  от 21.12.1994 №69-ФЗ( ред. от 18.12.2006 с измен. От 26.04.2007), «О пожарной безопасности»;

2).СНиП 21-01-97 Система нормативных документов в строительстве. Строительные нормы и правила Российской Федерации. Пожарная безопасность зданий и сооружений.

3) Приказ Минкультуры РФ от 20.02.2008 №32

	+

+

+

+